



wg rozdzielnika

Nasz znak
DDD-WL.6935.4.2017.APP

Data
06.02.2017 r.

Sprawa: *zawieszenie działania generatora wniosków w poddziałaniu 19.2 oraz sposób postępowania przy ocenie wniosków sporządzonych z jego wykorzystaniem*

Uprzejmie informuję, że możliwość korzystania z generatora wniosków w poddziałaniu 19.2 *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność ("inne" i "premie")* zostanie czasowo zawieszona.

Mając jednak na uwadze przekazane przez Samorządy Województw informacje o trwających oraz ogłoszonych naborach wniosków w tym poddziałaniu, dla których ogłoszenia wskazują możliwość korzystania z ww. generatora, informuję, że zostanie on wyłączony w dniu **21 lutego 2017 r.**

W związku z powyższym proszę, aby przy uzgadnianiu kolejnych ogłoszeń o naborach w ramach poddziałania 19.2 na operacje, dla których wnioski mogłyby zostać wypełnione przy wykorzystaniu generatora, zwrócić uwagę na niewskazywanie tego narzędzia.

Ponadto proszę o poinformowanie LGD o zawieszeniu możliwości korzystania z generatora do czasu jego aktualizacji i ponownego udostępnienia oraz konieczności zalecania wnioskodawcom, aby przygotowywali wnioski w ramach dostępnych, edytowalnych dokumentów (excel i word).

Jednocześnie informuję, iż na stronie internetowej ARiMR zostało udostępnione narzędzie do wyliczania tabel finansowych biznesplanu (excel). Arkusz został zamieszczony w lokalizacji: Pobierz wniosek → Wnioski → Działanie 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER - Poddziałanie 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.

W odniesieniu do trybu postępowania z wnioskami o przyznanie pomocy, które zostały sporządzone w generatorze i zawierają błędne wyliczenia w tabelach finansowych biznesplanu, spowodowane jego wadliwym działaniem, przedstawiam poniższe informacje.

W ramach oceny wniosku o przyznanie pomocy należy mieć na uwadze, że wypełnienie wniosku niezgodnie z instrukcją lub biznesplanu niezgodnie z informacjami pomocniczymi może być spowodowane wadliwym działaniem generatora i powinno być elementem wezwania wnioskodawcy do wyjaśnień lub usunięcia braków / poprawienia oczywistych omyłek.

Jednakże nie należy bezkrytycznie traktować w ten sposób każdego braku lub błędu, szczególnie we wnioskach o przyznanie pomocy, gdyż w tym zakresie stwierdzono występowanie nielicznych błędów dotyczących głównie braku miejscowości w listach rozwijalnych.

W odniesieniu natomiast do weryfikacji biznesplanu informuję, że na etapie oceny jego kompletności i poprawności (część B1 w karcie weryfikacji K-1/391) szczególną uwagę należy zwrócić na tabelę 9.3 *Zaktualizowana wartość netto*. Z uwagi na fakt, iż jest to tabela zawierająca kluczowe przy ocenie zasadności ekonomicznej operacji dane, w ramach prowadzonej ww. oceny należy sporządzić własną kalkulację w tym zakresie. Będzie ona opierać się na założeniach przyjętych przez wnioskodawcę we wcześniejszych tabelach biznesplanu, głównie danych z tabel: 9.1 *Prognoza poziomu cen i wielkości sprzedaży* oraz 9.2 *Rachunek zysków i strat*. Wyliczeń sprawdzających nie należy prowadzić z wykorzystaniem funkcjonalności generatora. W tym celu należy skorzystać z udostępnionego przez ARiMR arkusza (excel) obejmującego ww. tabele finansowe oraz *Informacji pomocniczych przy wypełnianiu biznesplanu (...)*.

W przypadku uzyskania wyników wyliczeń odmiennych niż przedstawione przez wnioskodawcę należy wezwać go do wyjaśnień, wskazując poprawnie wykonane obliczenia oraz konieczność przedstawienia właściwego załącznika, który będzie podlegał dalszej ocenie na etapie weryfikacji racjonalności kosztów i założeń biznesplanu oraz zasadności ekonomicznej, a docelowo (w przypadku podejmowania działalności gospodarczej) będzie stanowił załącznik do umowy o przyznaniu pomocy.

W odniesieniu do wniosków o przyznanie pomocy sporządzonych z wykorzystaniem generatora, które są oznaczone nadrukiem „wersja robocza”, informuję, iż nie mogą one od razu zostać z tego powodu zdyskwalifikowane i podlegają ocenie.


Departament Działalności
Delegowanych
DYREKTOR
Dorota Chilik

Do wiadomości:

Pan Dariusz Nieć - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich w MRiRW